Hugonis. quoddam tnunilissiiiiiiin caslrnin. nomine Gr.iyana, in ine.i marchia contra

Siirrai-cuos. cum mililibus qui ipsuni raslruni pro me habent et cum populo inibi

habitante, et cum fidelilalibus et sacranicnlisqiicibi lacère debent ipsi militesct céleri

domines, ctcnin omnibus ad onnidcm c.islriiui perlinenlibus, cum tprminis et po«-

.<>ci.9ionibus suis, cl lolam dnminatinncin et serviciis cl usaticis suis, sicut mclins

isla ibi habeo vel habere debco, ut libère et sine iliminulionc et sine blandimrnlo

ulliu.slioniinis, tit prefati confralrcs ci siirccssorcs corum liabeant hec omni.i cimi

aucrnenlationibus quas ibi Deus dcdcril, et tlisponanl iiiipeipilunin ad «Icflcnsioncm

Xpislianilalis. srcundnm inslitulioncm ordinis militic sue. Hec quippe omnia facio.

ut miforicors Deus qui.cnin «lives esset in omnibus, prn ntep.mpcr foetus est, peccata

et offensiones mcas clementer climitl.it, et me, pro ipso panprrcm faclnm, in divili.is

glorie suc intromillcrc digncttir. Confralres aulem mei. si me intérim mori conligeril,

satagant pro me facere, et apud Dcnm ct apud domines, qnod pro singulis fratribus

suis faciant. Hanc itaque voti mei oblationeni, si qua in crasliniim cujnscumquedignt-

latis auctorilate inediocrilatis (sic) pnsona violare tcmplavcril. nisi rito se rorrcxcril.

deleatur nomcn ejus de libro vile cl cum Ananyacl Saphira. fraudntoribus \oti sni.

ilnmpnalionom incurrat.

Actum est hoc 11° idus julii, anno Dominice incarnationis C" triecsimo post milcsi-

ninn. Sio^«m Rnyninndi cornes, qui hoc lotum piinclalim flrmavit. Sioi^m R(ay-

mundi) comos, SionumiJ» G. Caslri Wluli Sio^m Heymerici îNarbonn(ensis! (c).

S;r,i|«s» G. R(aymundji, dapiferis. SiG^tM R. Bernardi. Signum B. (le Bello Loco.

SioiJim P(etri) Rern(ardi), fratris socielatls Templi Salonionis.

(a) Raymond Bérenger III, comte de Barcelone. 109a. comte de Provence, ma. 3 février

t ii3i (après le 8 juillet). (6) Haymond Bérenger IV.comtede Barcelone, ii3if août tt6a.

(c) Aymeri 11, vicomto doNarbonno. no5 |0J) t 17 Juillet n34.
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XXXIV je. ii3o.)

Copie du un* s. Paris. B. N-, Nouv. acq. lat. ig34. fol. a.

De VIOINTI SOLID1S CRNSIMUBDS ET BOSPITE UNO H» CLAROMONTE.

Noverint sancle Dei ecclesie fidèles, tam presentes quam posteri, quia Rainaudus (a),
consul Clorimontis, dominis et servienlfbus in Totnplo lerusalem xx" solidos de censu

sno Claromontensi singulis annis perpetuo dari concesserit et quendam hospitem,
Nicholautn videlicet de Hottdinvilario, non ipsius ultra polestati constilis aliqua solu-

tione reddituum obnoxium vel subjugatum, perhemniter in manu et potestate eorum-

dem tradiderit.

Quidam etiam Ctaromontenses domini, ad hujusmodi exemplum respicientes et

sancti Templi lerusalem benefleiorum participes fieri ctipientes, ex bonis suis predic-
tis dominis et servieatibus per singulos annos se daturos constituerunt et, ut istud

perhenni momoria signarelur, nomina sua cum beneficiis in prescrit! caritila scribi

voliicrnnl

Ansouldus, modium vini in suo clauso et modiumfrumenti ad suum molcndinum,

ad Roncerolas

Bcrncrus. 6uus fréter, modium vini

Simon de sanclo Sansonc, modium vini in suo clauso de Hoslelcu

Petrtis de Gerborredo, modium frumenti

Balduinus, suus famulus, duas minas;

Anculfus de Lie, modium vini

Hugo do Anvelio, modium vini

Guerno de Crcdulio, modium vini

Gallerus de Nongentelîo, demimodium vini

fladtilfus Vcl .Jsiaus, modium vini

Bernerosde N'ongentollo, modium vini

Wato de Lnidcriis, modium vini

lohannr.i Hufus, demimodium vini

Iberlus major Clarimonlis, ditnimodiiim vini

naduifus Piirvus. HirnimoHinm vini

Albericus Kscolarl.quarlertnm >ini

Albertus Gralez, dimimodium vini

Simon de Brilolio, di-f/o/. îP-^mimodium vini

Guillelmus de Monnevilln, dimimodium vini

Albericus Camerarius, quarterium vini

Fulco de Monlogni, dimimodium vini.

L't autem hujus actionis certitude flrma rt inviolabili nodo stricla comprobetur ab

Ipso consule et hominnm qui afTuerunt testimonio, presens cartuta cum sigillo scribi

derornitur. Testes nfTueninl donnu» Theobaldus (6), Belvaccnsis nrcliidiaronus. et

plurcs alii qui fuerunt prf sentis datores benedeii.

Ego autem, UninaUliis, cornes CJaronionlensls.donnm illorum qui prcdicli» dominis

quod sitde nostro feododarevolucrint, ni-miim.libcnimelindissolubllcconcedoficri.

(a) Renaud, comte de Ctermont en Beauvolsls, c. no3 t n56 (ou 1167) (G" de Luçay.

L'ComlèdfCkrmonl.ii. i4). {b) Tlilbaud, grclildlacie de B«m»(il«, t«ifi, tfjc., tttS.tt\*r
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nostri tamen salvo servicio feodi et concedo etiamoia viginti solidos decenau ad Ros-

leleu et quendam hospitèm ad Gornacum.

EtAnsoldus,modium frumentiad molendinuraAd6toi;OdodcLagan,quartara par-

tem decime ad Aureniacum; Drogo de Munciaco dedit hune censum fratribus Templi

lerosolimis, pro anima sua, apud Senecourt Odo de Vico, h solidos Robertus, fllius

Reinerii, xx denarios Ivo de Fonte, n solidos et vu denarios; Balduinus, fllius Hogeri,

lia solidos et ix denarios et obolum. Garnerius major de Senecourt et Serannus de

Batino sunt testes hujus rei.

XXXV [n3o– ai août n3i.]

Edile Migne, Pafr. tôt CLXXXII, epist. cMxv. – Ct. Rithricht. Reg., n"238, qui date )t ~Q6.

S. beiinardi's wlllei.mum (a) pathiahcham hlerosoumitanum hooat UT fra1ribus

Tempij favbat.

Patriarchalibus scriplis sepius visHatus, ingralus jam videbor, si non rescripsero.

Super milites TetnpH ponitc, queso, 0C11I03 \cstros. et tonte pietatis viscora tam stre-

nuis ecclesie propugnatoribus aperite. Hoc siquidem acceplum erit Deo et gratum

hominibus. si fovetis cos, qui suas animas pro fratribus posucrunt. De loco (6) autem

ad quem nos invitalis, frater Andrcas dicet vobis voluntalcm nostram.

XXXVI n3t, t8 juin.

Original: Marseille. Arch. dép.. H (Temple). liasse 89. n' 1 (Sahet).

Anno incarnacionis Dominicc M.C.XXX.l. In ftominc Domini. Notum sit omnibus

hominibus hec audientibu». quod ego. Brcmundus l'ileti, et ego, Agnes, ejns uxor, et

ego, Raimundus Pileti, et ego, Ilernardus Pileti. corum filii, nos omnes uno a«sensu,

donamus et conccdimns et nmnino dimillimus pro redempeionc animarum parentum

nostronimet pro reinissionc no&lroritm peccatorum, milicie Tempti militibusque. ibi-

dem Deo servienlibus, presentibus scilicet et futuris, mansum de Sal?.eto. videlicet

alodum et feuales et vicarios, sine omni retenimento quod ibi non farimus. protêt

divine pietatis misericordiam. Et tibi. Ugoni Rigatdi, hoc donum facimus, ut sis

inde teslis. Hoc mansum prescriptum est in episcopatu Uzeticensi, in parrochia de

Malone.

Hujus doni testes sunt isti. scilicet Guillelmus Salornon et Petrus de Recordana et

Gaufridus de Sancto Bonito et Raimundus de Monte Mirato et Petrus Olivarii et Jor-
danus de Castello Novo et Ulricus canonicus. qui fuit Folcherii fllius, de Alesto, et Guil-

lelmus de Trescis.

Hec carta est facta in mense junio, feria v, luna svn», rego I^dovico rrgnanto.

(a) Guillaume, patriarche de Jérusalem. 1 i3o (commencement de l'année) t 1 145, ib) tl

est probablement question de l'offre faite par Baudoin II et le patriarche a S. Bernard d'ins-

taller des cisterciens à St-Samue). La lettre serait donc antérieure a la mort de Baudoin H

(n3i,ai soût).CÎ.V-candard, Vie de S. Bernard, II, p. a58-g, 665.

1. C< mot «1tel trois saivmU tont ojoulit en interligne.
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XXXVII n3f, 19 juin.

Original Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Pézenas, liasse 8, no 73.

Ego, Poncia. uxor Petro Vilelmi de Colnatis, soror Deodato Vilelmi de Alinano,
et soror mea, Poma, nos insimul, per flde (sic) et sine omni inpedimento, pro redem-

cionem (sic) animarum nostrarum et pro animabus parentum nostrorum, donamus

Domino Deo et milit>bus de Templo de lerusalem, unam faisam de terra laboriva,

propter alodem, que faisa vocitatur Familonga. Et quamdiu ego Poncia vivam, laudo

et donc illis predictis totam medietatem de tasca propter tenorem, et post mortem

meam, habeant predictam faisam totam et integram propter alodem. Et isla faisa
infrontat de aquilone in via que discurrit a Torrenes; de allano infrontad in vineis de
Bernardo de Gabiano, que tenet de Sicardo de Alinano; de circio infrontad in alo-

dem Poncio de Roiano. Facta carta xui kalendas julii, epacta xx, regnante Ludovico

rege. anni dominica M.C.XXX.I. $ Poncia atque Poma soror ejus, qui istam cartam

scribere jusserunt et firmare rogaverunt. Sig^sum Petrus Gregorii. $ Petrus B(er)ni.

Sig>J<num Jusolma. Sigi^mim Sicardus de Alinani. Mirone presbiter scripsit

XXXVm u3i, 8 juillet.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., ptrg. R. Bereng. 111, n" 3j6.

ExTBAITS DU TESTAMENT DE HaïMOND BÉRENGEK 111 COMTE I)E BARCELONE ET DE PROVENCE.

Heç sunt condiciones sacramentorum quarum seriem ordinavi ego. Berengarius,

cap(ut) scole atque judex, présente Bcrengario (a), Gerundensi episcopo, aliisque
nobilibus viris, clericis, monachis sive laicis, scilicet Bernardo. Jherundensi sacrista,

et Gauzfredo Bisillunensi archilevita, et Arnaldo Johannis et Olivario et Petro

Guillelmi, presbiteris ejusdem sedis, et abbate Riupolli Petro, ejusdem ecclesie

priore Gujllelino, nec non et vicccomitc Narbonensi Aimerico (6), et Guillelmo

dapifero et Raiamballo. ln hujus igitur judicis presencia et prefatorum hominum

noticia. nos testes, scilicet Berengarius episcopus et Aimericus de Narbona, testifica-

mur extremam voluntatem domni Raimundi Beregnrii (c), comitis Barchinonensis

ac marchionis, qui obiit quondam. Quapropter nos, predicti testes, verum pariter
dantes testimonium, ab eo rogati el jussi, juramus super altare sancte Anastasie,

quod situm est in ecclesia Sancte Marie sedis Jherunde, quia nos vidimus et audivi-

mus presentes quando prcFatus Raimundns comes, jacens apud Barchinonam in pala-
cio suo delentns ab egrihidine qua obiit, dum adhuc esset in sua plena memoria ac

loquela, ordinavit suam extremam voluntatem et ordinacionem suarom rerum per
sutim flrtnnm lestamentum.per quod constituit ut essent sui helemosinarii ac manu-

missores, scilicet donnus Ollegarius (rf). Terraehonensis
archiepiscopus, et Berenga-

rius, Jhcrundensis episcopus, et Raimundus (e), Ausonensis episcopus, et Aimericus

(a) Bérenger. évêque de Gérone ni4-?. (6) Aymeri 11, vicomte de Nflrbonne. no5 (61)
f 17 juillet »i34- –

(c) Raymond Bérenger III, comte de Barcelone, iotj3,comto de Provence.
111 a â fév t 1 1 3s(aprfes lo 8 juillet) -(d) Oldegarlus, archevêque de Tarragone. 1 1 18 f mars

1137.– (ci Raymond, évêque de Vich, tiog-?.

1. Ce» (rois derniers mots sont écrits à reboars Tisplrc» relîbierp enorlm.
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Narbonensis et Guillelmus Raimundi, dapifer, et Berengarius de Cheralt et Gauceran.
dus de Pinos et Guillelmus de Cardona et Raimundus Bernardi de Guardia et Guil-
lelmus Gauzfredi de Cerviano et Reiamballus de Basilia et Raimundus Renardi, quibus
injuncxit distribuera omnia que habebat per ordinacionem prefati testamenti, sicut

ipse disposuit, ita dicendo

Primum, dimisit Sancte Marie Riupollensis cenobii corpus suum

o.
Ad sanctum Sepulcrum Domini.

Ad cavalleriam Iherusalem. equm (sic) suum Danc, cum omni armatura sua.
Fuit factum prescriptum lestamentum vnt idus julii, anno XXHI regnante rege

Ludovico. Firmatum fuit a supradicto conditore Raimundo, nomine suo. propria
manu conscripto, et a reliquis firmaloribus, scilicet filio ejus Raimnndo (a) comité et
Aimerico de Narbona et Guillelmo Raimundi, dapifero, et Raiamballode Basilia elGuil-
lelmo Gauzfredi de Cirviano et Raimundo Renardi et OHogario, archiepiscopo, et Be-

rengario, Dei gratia Gerundensis ecclesie episcopo, atque Bernardo de Bello Loco.

Scriptor Udalgci ius monachus.

Nos, supradicti testes, teslificamuret juramusper Deum quod, sicut snperius dic-
lum est, ita a supra nominato lestatore Raimundo comite ordinatum est et firmatum,
nobis videntibus elaudienlibus, per extremam voluntatem suarum rerum.

Late condicioncs xim ki. septembris, anno XXIH regni Ludovici regis, infra pri-
mos sex inenses post obitum prescripti testatoris. Berengarius. Dei gratia Gerunden-
sis çcclesiç episcopus.

o. o.

Udalgerius monachus, qui has condiciones rogatus scripsit dieannoque preflxo»!».
Ermengaudus sac(erdos) et monachus, qui hoc translulit, cum literis rasis et emen-

datis in linea xx* a- et in xx* nu" vel in f un', sub die vt kl. seplembris, anno XV111

regnante Ludovico rege junioris (sic).

XXXIX ii3i, octobre.

Copie du xii1 s. Madrid, Arch. gen., Cortul. B B95, fol. 107", n° 386.

Js In
Dei nomine, Patris scilicet et Filii et Spiritus sancli. Ego, Fertunio

T 1 Garceç Kaixal. et uxor mea, Tota, facimus istam cartam ordinationis de
nostris hereditatibus quas habemus in Zaragoça et in Tutela et in Tarazona. Divi-
dimus illas Deo et sanctis locis de lherusalem, ubi volumus ire, si Deo placet,
quando filius noster Garcias est mortuus, in quo habebamus fiduciam ut ipse pos-
sideret eas et gubernasset nostram creationem et suant. Et postquam Deus de illo
suam voluntatem et, cum voluerit, similiter (fol. 108) faciet de nobis, et quia divertis
modis moritur homo, aut gladio celesti, aut gladio terreno, aut morte subitana, et non

potest faeere pro sua anima, nos, propier amorem et timorem Dei, et pro animabus
nostris et parentum nostrorum et filii nostri Garde, damus DeoetHospitali de Iheru-
salem illam hereditatem de Zaragoça cum suis domibus quas ibi habemus, sub gratia

(a) Raymond Uérenger IV. comte de Bowlone rj3t f j» aoât tt8i.
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Dei et Andefonsi (a) régis, nostri boni aenioris et damus illam de Tutslt, sicut nos

tenemus illaro in Tutela et in Fontelas et in Morzano et in Castellone et in Soiset, cum

illo molino et cum iito nostro soto a per nome (sic) d'Alcaten, ut ait de illis nostris fra-

tribus
militibusTempli et damus Deoet Sancte Marie de Bethléem illam quam habe-

mus in Tarazona, cum nostro molino et cum nostra tienda et cum illa de Conchelos.

Et hoc facimus sub auctoritâte Dei et regis nostri senioris Adefonsi. Et damus Deo et

fratribus canonicis de Sepulcro illara hereditatem quam habemus in Novellas et in

Cortes, sicut tenemus eam. Facta carta anno M.C. tricesimo I ab incarnatione Domini

(loi. iOS"), mense octobris, quando Garcia Kaxal obiit, quando rex cepit Migneza
et fuit a Fraga, et quando Kaxal divisit suum honorem suis nepotibus, a Lope
Enecones e a Sanc Enecones, Belforato e Granione, a Petro Taresa (6) Berroza. Et

quisquis banc ordinationem violare seu frangere voluerit, sit anathema et sit sieut

Judas in infernum et nunc et in perpetuum et per infinita secula seculorum. Amen.

Fiat. Fiat.

Xli ii3i, octobre.

Copies de la fin du xti* s., Barcelone. Arch. Cor.. Arag., reg. i, fol. 5; du début du xrv* s.,

reg. 3og, fol. 5o*\ et reg. 3io, fol. ai.à

Edité Bofarull y Mascarô, Coleccion de documentos inéditos. IV, 11°11. p. 9; Delaville Le Roulx,
Carlutaire général. 1, n°g5, p. 85.

In nomine summi et incomparabilis boniquod Dcusest. Ego Adefonsus, Aragonen-
sium et Pampilonensium sive Ripacorcensium rex, cogitans mecum et mente pertrac-
tans quod omnes homines natura mortales genuit, proposui in animo meo. dum vita

et incolumitale potior. ordinare de regno a Deo mihi concesso et de possessionibus
ac redditibus meis quomodo sit post me

Itaque. post obitum meum.heredem et sueccasorem relinquo michi Sepulcrum Domini

quod est Iherosolimis et eos qui observant et custodiunt illud et ibidem serviunt Deo.
et

Ospitalepauperuruquod Iherosolimisesl.et Templum Domini cum militibus qui ad

defendendum christianitatis nomen ibi vigilant, (lis tribus totrnn regnum meumeon-

cedo. Dominicalum quoque quem habco in tota terra regni mei, principatum quo-
que et jus quod habeo in omnibus hominibus terre mec, tam in clericis quam in

laicis, episcopis, abbatibus, canonicis, monachis, obtimatibus, militibus, burgensibus,
rusticis et mercatoribus. vtris et mulieribus, pusillis et magnis, di-vitibus ac pauperi-
bus, judels etiam ac sarracenis, cum lali lege et consuetudine quale pater meus et

frater meus et ego actenus habuimus et habere debemus. Addo etiam militie Templi

equum meum cum omnibus armis meis, et si Deus dederit michi Tortosa. tota ait

Ospitalis Ihierosolimitani. Preterea, quia non est mirum si failimur, qui homincs

sumus, si qua ego aut pater meus sive frater ecclesiis terre nostre, sedibus aut manas-
teriis de rebus, honoribus vel possessionibus injuste abstulimus, rogamus et jubemue
ut prelati et domini sancti Sepulcri et Ospitalis et Templi juste restituant. Eodem

modo. si qui homini meo, viro vel mulieti, cleTico vel laico, aut ego aut allquii ante-

(a) Alphonse. roi d'Aragon et de Navarre, 1«oi. de Castille et Léon, 1109 + 7 septembre »»3i.

(b) Pierre Taresa que certains ricombres voulurent faire couronner roi de Navarre et

d'Arngwt en tr31 f »t5j {}. de Jaurgain Vàicontè, H, p. 218-9).
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cesorum meorum hereditatem suam injuste abstulimus, ipsi [ruisericorditer] et juste
restituant. Similiter de proprielatibus que nobis vel antecessoribus nostris heredi-

tario jure debentur, prêter ea que sanctis locis tradita sunt, ab integro relinquo

eas Sepulcro Domiui etOspitali pauperum et milicie Templi, tall tenore ut, post mor-

tem meam, illi qui per me tenent eas teneant in tota vita sua sicut per me, et, post

mortem illorum, sint ab integro Sepulcri et Ospitalis et Templi et cui dare voluerint

eas. Hoc modo totum regnum meum, ut supraseriptum est, et totam terram meam,

quantum ego habeo et quantum michi remansit ab antccessoribus meis et quantum

ego adquisivi vel in fulururn, auxilianle Deo, adquiram, et quicquid ego ad presens
do et in antea juste dare potero. totum tribuo et concedo Sepulcro Christi et Ospitali

pauperum et Templo Domini, ut ipsi habeant et possidennt per lies justas et equales

partes. Hec omnia suprascripta dono et concedo Domino Deo et sanctis superius

scriptis

Hec autem omuia facio pro anima patris mei et matris mee et remisione omnium

peccatorum meorum et ut merear habere locum in vita eterna. Facta carta in era

MCLXV1U1, in mense octobris, in obsessione Baione. Sancius Petre Rubee, scriptor

regis. scripsit cartam.

XLI ï"3i] (après le tg octobre).

Copie (ïiir-xiv* s.) Vpres. Arch. de la ville. Heijistrwn rubrum. fol. 30.

Edité Feys et Nelis, Les Cartulaires de la prévùté de Saint-Martin ù Ypres, t. II, p. g, n° to.

LlTÎJSRA DOMINI ARCHIEPtSCOPI.

R(ainaldus) (u), Dei gratia Remorum archiepiscopus. karissimo fratri M(iloni) (6),

Morinensis ecclesie venerabili episcopo, salutem. ln conventu nuper (c) Remis habito,

communi consilio et assensu venerabilium confratrum noslrorutn episcoporuro.abba-

tis Clarcvallensis (d) et mullaruni religiosarnm personarum. statuimus et conflrmavi-

mus quod, in Yprensi capella. in loco sita qui dicitur Obstal, singulis annis, tribus

diebus rogationum et quinque aliis diebus continue sequentibus. missarum solemnia

celcbrentur, et quicquid in illis octo diebus ibi oblatum fuerit. militum Templi lero-

solimitani erit alioautem tempore ncqvtaquam ibidem divina eclebrabuntur, nisi per

canonicos ecclesie Beati Martini Yprensis. Volumus autem et roganms coritalem ves-

tram, quatinus hoc slatutum nostrum firmum et illibatum conservelis ac episcopali

auctoritate irrefragabiliter futuris temporibus observari faciatis. Valetc etc.

liXII ii3i/3, 10 janvier.

Copie du 6 décembre 1201 Barcelone. Arcb. Cor. Arag.. perg. R. Bereng. IV, n° 8.

inDei elPrni(4('cv.Kgo,(jiiil!elniU8 Raimundi.etronjux mea, Aissfndisfeinina,dona-

tores snmus Domino Deo et suo Templodo Iherusalem el ad ipsa sua chavaleria omnem

noslrum alodium quod hodie abemus et habere debemus in totisque locis cum omnia

in se abente, propter JVnm et retnedium anime nostre, advcnit nobis per voce mgeni-

toribus nostriset per compracionc sive per decimum et peralils quibusquevocibus. Est

(a) Raynaud, mehevéque de Rpiin. « ia8 t3 janvier 1 1 38. – (b) Milon, Mque Je

Thérouanne, nôi t iG juillet n5S. (c) Ce concile eut lieu le 15 or». i»3». "• (rt) S. Ber--

nard. abbé deClalrvaux.
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io comitatu Barebinona, in panochia Sancti Petri Villa Majori, in loco vocitato ipso
manso de ipsas Tortas; et ipsum de ipsa Lobera cum illorum tenedones vel pertinen-
cils, sicut nos habemus et tenemus ad nostrum propnum francum, sub eo modo ut nos,
prefati donatores, abeamus et teneamus et possideamus et nostra posterita in perpe-
tuum, et donemus Domino Deo et ad ipsa cavaleria jam dicta omnem tempus ipsam
lasebam de fructibus quem Deus dederit et parilio 1 de galinas pet unum annum
nobis prefatis et successoribua nostris usque in 6nem seculi de pane et vino. Que vero
hec

prefata donatione de nostro potestate in poleslate Domino Deo, sicut superius est
scriptum, Et est manifestum. Si quis banc donacione disrrumpere temptaverit, nul-
latenus valeat, sed hec omnia in un» duplo componat et cum Juda traditoro particebs
flat in inferno. Insuper hec carta donatione flrma persistât in secula. Que est acta im"
idus januarii, anno a nolivilate Domini CXXXI post millesimum. Siognim Guillelmi
Haimundi Sio^inom Arssendis femina, qui ista carta donacionis fecimuset firmamus
cum omni gaudio et testes

firmarique rogamus. Siojuim Petri Guillelmi SigjkwiiBernardi Guillelmi SiG$tM.M Arnallus Raimundi. Arnallus laicus qui hoc scripsit
sub Çfr die et anno quod supra est.

XLIII
m3i/2, 3o Janvier.

Copie du m* Toulouse, Arch. dép.. fonds de Malte. Cartulaire C de Dou:ens, charte 8,
fol. O'Q.

In Dei eterni regis nomine. Ego, Guigo («) Delphinus. cornes, pro redemptione
anime mee, donno (sic) Guigone (6), comite Albionense, pâtre meo, et mea matre
Matildi comitissa, et uxore mea comitissa, sorore comitis Guilelmi (c) de Burgundia.
laudantibus, dono Deo omnipotenli et beate semper virgini Mariç et sanctç militie

IherosohniilaneTcmpliSalomonisctipsis fratribus ibidem Deo in detensione Xptstiaoi-
latis militantibus, in manu domni Hugonis Higauldi, confratris eorum societatis et
successoribus eorum. in (fol. 8") territorio Avalonis, mansum OlgeriideVillari Bene-
dicto, cum toto tenemento iliius mansi et cum hominibus mansi ejusdem, et conda-
nunam de Villari Hainerio et vineam de Villari Nenc (?), quam in dominico habeo, in
perpetuum possidendam. Hanc itaque voti mei oblationem si qua in crastinum cujus-
cumque dignilatis aut mediocrilatis persona violare temptaverit, nisi cito correxerit.
deleatur nomen ejus de libro vite, et cum Anania et Saphira, voti sui fraudatoribus,
dampnationem incurrant. Actum est autem hoc m kalendas febroarii, anno mille-
sirno C. tricesimo primo.

Siî« Guigonis Delphini. qui hoc donum fecit et hanc cartam fleri jussil.
S^iGuigonis comitis patris, qui hoc donum flrmavit.

S tfr Matildis regine, matris Guigonis Delphini, qui hoc donum firmavil. Sfccorai-
lisse, uxoris Guigonis Delphini. Si^Gerauldi, confralris societatis Templi Salomoni».
(Jol. 9) Siosu^m Petri Vetuli. S Gaufredi de Morinco, S^Petrl Gaufredi, Blii
ejus. S* Alemanni Pagani.S^. Pagani, dapiferi. S^Galterii Calnesii, fllii Guigonis
Calnesii, qui banc cartam scripsit.

(o) Gulgue» VlIl Dauphin, comte à'Mhon t n4a. (6) Gulgues VII, comte d'Albon,
t ao oec. (?). – {c) Guillaume comte de Bourgogne.
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Carlulalrs da Temple.
d

XfclV "Ha, vendredi i" avril.

Vidimus du *8 mars 1 188/9, d'après l'original Toulouse, Arcb. dép., fonds de Malte, CarcM-

sonne, ll»sse I. n' 1 autre copie (mi* s.), ibid., Cart. A de Douzens, cb. 170, fol. 119".

Edité Du Bouro. Hist. du grand prieuré de Toulouse, pièces juslif., n° csiv.

JY^ 1
nomine omnipolentis Dei, Patris et Filii et Spiritus sancti. Nos, fratres,

TJ^ 1 Rogerius de Biterris (a) et Raimundus Trenchavelli (6) ac' Bernardus

Atoni(c). cum consilio et voluntate inatrisnostce,Cecilie(d)comUi8se, propter remis-

eionem et absoliitionem atque remedium anime pal ri nostri, Bernardi Atonis («),

et propter remisaionem peccatorum ejns atque nostrorum et posteritati (sic) nostre,

donatores sumus Deo et sancte milicie Ihcrosolimilane Templi Salomonis et fratri-

bus ibidem Deo in deffensione Xpistianitatis militantibus. in manu domni Ugoni.

Rigaudi', confratris societatis eorum, donamus etiam et tradimus atque omnibus

modis concedimus quemlam hominem, videlicet Pentium Guascum. et uxorem et

infantum (sic) cjus et omnem posteritatem ab cis exituram. et mansum in quo hodie

stant.que est subtils mnrum Carcassone*, in nostracondamina,qui affrontât dealtano

in via, de meridic in eadem condamina, de circio in tenentia Guilelmi Coqui, de

aquilone in strala publica. Sicut superius scriptum est. sic nos, prenominati fratres,

Rogerius et Raimundus Treiienvellus atque Bernardus At etiam et* ego, jam dicta

genitrix illorum, Cecilia vieccomitissa, cum laudamento et aflrmamento baronum

nostrorum, hec prefata omnia, cum omnibus meliorationibus et augmentationibus
1

quas ibi et in omnibus aliis locis Deus dederit, propter rcmedium et absolutionem

anime prefati patris nostri, Bernardi Atonis vicecomiti (sic), et propter lndulgentiam

et remissionem omnium peccatorum ejus atque nostrorum, prelibate militie fratri-

busque Ibidem Deo militantibus, presentibua atque futuris, per francum et liberum

alodium, donamus et laudamus atque omnimodis confirmamus, aine omni retentu

nostro et posteritati nostre, predictum hominem et uxorem et infantes ejus et omnem

posteritatem ab eis exiluram*. cum predicto mansoet cum meliorationibus et aug-

menlationibus quas eis Deus dederit in Carcasona
l0 et in omnibus aliis locis

ubi manere voluerint, sic ad vealram cognicionem tradimus tibi, Ugoni Rigaldo,

fratri et conservo prefate milicie, et omnibus aliis fratribus, presenlibus atque futuris,

ibidem Deo servientibus.adhabendumetpossidendum veslramquc voluntalem
facien-

dum ac disponendum, secundum inatitutionem ordinis milicie sue, in perpetuum.

Tali pacto ut nos, predicti fratres, Rogerius et Raimundus Trencavelli ac Ber-

nardus Atoni, aut posteritas nostra nec uliua vicarius noster vel aliquis bajulus
noster ln prescriptum hominem nec in posteritati (tic) sue nec in possessionibus

illorum, ullum scensum aut ullum usaticum aut ostem vel cavalgada '• aut

justiciam nec fidantiam sive aliquod blandimenlum non habeamus in ipso sive in

(0) Roger, vicomte do Carcassonne. tiag -|- u5o. – (6) Raymond Trcncavel. vicomte de

Ctrc«»sonne. 1 1E0 f i5 octobre 1 167. (c) Bernard Alton, vicomte de Mines, f c. 1 169.
–

(d) Cécile de Provence, avait épousé en to83 Bernard Atlon. vicomte de Carcassonne, f .–•

(e) Bernard Atton. vicomte de Carcassonne, 1083 f nag.

Varlanlet a. hac. ». Templi IherosolimiUno. – 3. Algald). i, CarchMJone. – 5. Alo. – ut.

–7. iucmenttllonlbm.– 8. eitlur*. – 9. «uctoenUllonlbu». 10. Ctrclusion».– 11. lue– it. neque.

a3. centum. – i4- ttvâlctUm. – 15. neque.
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_t- titi..

posleritale ab eo exitura uec ullo modo in
porpetuum requiramus, sed ita, in omni

loco ubi manere voluerint, sint excussi a noslro servilute et nostro seniorivo
in omni lempore, et sit vester ad faciendam vestram volunlalem. Hec quippe
omnia facimus ut omnipotens ac misericors Dens in bona perseverantia nos et

posterita (sic) nostra vivere facial et, post hujus vite cursum, in bona fine ac • con-

fessione de hoc seculo suscipere dignetur. Amen. Sane vero, quod minime credimus
esse venturum, si quis homo aut femina hanc donationis nostre oblationem vio-
lare voluerit, nos et posteritas nostra ipsum donum vobis raanutenoamus ao Rde-
liter defcndamus in tota nostra patria, et adhuc a liminibus sancte ecclesie et socie-
tate sancte Xpistianitatis separetur et, nisi cito resipuerit et ad emendationem

pervencrit, cum Juda traditore et sequacibus suis in infernum sepalialur ».
Actum est hoc kalendis aprilis. feria vi, anno millésime G*XXX81I* incarnationis

Domini, regnante Lodovico rego. $ domni Rogerii vicecomiti et Raimundi Trencavelli

atque Bernardi raaltisque eorum. Cecilie vicecomitisse, qui sic istam cartam et hoc

donum ore et manibus laudaverunt ac conlirmaverunt
et aubscriptos testes fi r mare

rogavemnt.

$ Bemardi de Tresmals », vicarii Carcasone ». $ Guilelmi (a) comiti, avunculi
domni Rogerii jam dicli et jam dicloruin » fratrum illorum. $ Guilelmi Mancipii,

judicii Carcassone. Guilelnitis Adauiii scripsit jussione domni Rogerii jam dicti et

jam dictornm fratrum suomm, die et anno quo supra.
P. Barrauus hanc lilteraturam translatavit (6).

XLV n3a (10 avril-septembre).

Copie (xiii'-jiiv 9.) Yprps, Arch. de la ville, tiegitlrnm rubrum. fol. ao.

Edile Fcys et Nelis, Carlalaires de la prévôté de Saint-Marlin à Ypres, II, p. 9. n° 1 1.

LiTTEBA SUPER EODEM (c) EPISCOl'I MoMNENStS.

ln nomine Patris nt Filii et Spiritus sancti. Ego. Milo (rfi. Dei gratia Morinorum epis-
copus, juxla qnod venerabilis Hainaldns (c), Hcmorum archyepiscnpns, cum consilio